Nº 72, sexta-feira, 16 de abril de 2010 1933 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032010041600193

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S E C R E TA R I A

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO
E FINANÇAS

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST n.º 504.504/2009-0. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Pneus Planalto Ltda. - ME.
OBJETO: fornecimento e manutenção de pneus e serviços de geo-
metria de direção, rodas e afins. MODALIDADE: Pregão Eletrônico
- PE. CONTRATO: PE-039/2010. FUNDAMENTO: Lei Comple-
mentar nº 123/2006, Lei n.º 10.520/2002, e Decretos n.ºs 5.450/2005
e 6.204/2007. VALOR: total estimado de R$ 36.340,78. VIGÊNCIA:
inicia-se na data da assinatura e extingue-se ao término do exercício
financeiro. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.061.0571.4256.0001, elementos de despesa 3.3.90.39 e 3.3.90.30,
notas de empenho 2010NE000561 e 2010NE000567, de 6/4/2010 e
7/4/2010. ASSINATURA: 9/4/2010. Pelo Contratante: José Tadeu
Tavernard Lima, Secretário de Administração, Orçamento e Finanças.
Pela Contratada: José Cabral de Macedo, Procurador.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Processo 500.345/2010-8. CONTRATANTE: Tribunal Superior do
Trabalho. CONTRATADA: Unitech Rio Comércio e Serviços Ltda.
ESPÉCIE: sexto termo aditivo ao contrato PE-005/2006 - manutenção
em equipamentos de informática. VIGÊNCIA: prorrogada por 12
meses, a contar de 28/5/2010 até 27/5/2011, nos termos do art. 57,
inc. II, da Lei n.º 8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: pro-
grama de trabalho 02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa
3.3.90.39, nota de empenho 2010NE000553, de 5/4/2010. ASSINA-
TURA: 13/4/2010. Pelo Contratante: José Tadeu Tavernard Lima,
Secretário de Administração, Orçamento e Finanças. Pela Contratada:
Cleonice Romeiro Alves Queiroz, Procuradora.

Nº 72, sexta-feira, 16 de abril de 2010194 3ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032010041600194

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Processo TST n.º 500.396/2010-4. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: ICB Construtora, Incorporadora
e Serviços Ltda. ESPÉCIE: primeiro termo aditivo ao contrato DI-
002/2010. OBJETO: prestação de serviços de garçom, chefe de co-
zinha, copeira(o), encarregado geral e auxiliar de copa. VALOR: fica
retificado o valor do auxílio-alimentação de R$ 8,00 para 9,50; e, em
decorrência, o valor total do contrato original passa de R$ 640.144,02
para R$ 653.440,50. ASSINATURA: 13/04/2010. Pelo Contratante:
Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal.
Pela Contratada: Luiz Vicente de Araújo Júnior, Diretor Executivo.

Processo TST nº 505.917/2009-3. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Brasil Telecom S/A. ESPÉCIE:
primeiro termo aditivo ao contrato PE-030/2009-B - prestação de
serviços em sistema telefônico fixo comutado na modalidade longa
distância internacional e SMP (intra-regional e inter-regional). VI-
GÊNCIA: prorrogada por 12 meses, a contar de 22/5/2010 até
21/5/2011, nos termos do art. 57, inc. II, da Lei nº 8.666/93. AS-
SINATURA: 13/4/2010. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Car-
valho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada: Re-
der Glauber Gad Weyers e Henrique Luiz Heleodoro da Silva, Pro-
curadores.

Processo TST nº 500.531/2010-0. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: América Tecnologia de Infor-
mática e Eletro-Eletrônicos Ltda. ESPÉCIE: segundo termo aditivo ao
contrato PE-034/2008 - prestação de serviços de manutenção cor-
retiva e preventiva, com reposição de peças, em equipamentos de
informática. VIGÊNCIA: prorrogada por 12 meses, a contar de
10/6/2010 até 9/6/2011, nos termos do art. 57, inc. II, da Lei nº
8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.126.0571.2C73.0001, elemento de despesa 3.3.90.39, nota de em-
penho 2010NE000552, de 5/4/2010. ASSINATURA: 13/4/2010. Pelo
Contratante: José Tadeu Tavernard Lima, Secretário de Administra-
ção, Orçamento e Finanças. Pela Contratada: Fábio Picolo Catelli,
Sócio-Gerente.

AVISOS DE REGISTRO DE PREÇOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no art. 6º,
inc. I, do Decreto n.º 3.931/2001, torna público o preço registrado
para futuras aquisições e instalações de sistemas de arquivamento
deslizantes, conforme descrito no quadro abaixo, resultante do Pregão
Eletrônico n.º 021/2010. A ata de registro de preços, na íntegra,
encontra-se disponível na Internet, no endereço eletrônico
h t t p : / / w w w. t s t . j u s . b r.

Item Objeto Registrado Unid. Quant Preço Un.
Registrado

R$
1 Aquisição e instalação de

sistemas de arquivamento
deslizante mecânico...

Metros
Lineares

2.500 209,09

APSA PRODUTOS E SERV. EM ARQUIVAMENTO LTDA.

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no art. 6º,
inc. I, do Decreto n.º 3.931/2001, torna públicos os preços registrados
para futuras aquisições de material de copa e cozinha, conforme
descrito no quadro abaixo, resultante do Pregão Eletrônico n.º
030/2010. A ata de registro de preços, na íntegra, encontra-se dis-
ponível na Internet, no endereço eletrônico http://www.tst.jus.br.

Item Objeto Registrado Unid. Quant Preço Un.
Registrado

R$
1 Copo, tipo longo, vidro

meio cristal...
unid. 2.400 2,14

2 Copo, tipo taça, em vidro,
transparente...

unid. 600 3,27

3 Jarra de vidro meio cristal,
lisa, transparente...

unid. 100 12,99

4 Colher p/ café, em aço ino-
xidável AISI 304 ...

unid. 1.200 0,80

5 Colher p/ chá, em aço ino-
xidável AISI 304 ...

unid. 420 0,94

6 Conj. de talheres, em aço
inoxidável 18/10 ...

unid. 540 5,99

7 Garrafa térmica de pressão,
cap. p/ 500 mL...

unid. 168 18,88

8 Prato raso p/ sobremesa,
circular, em porcelana ...

unid. 360 2,99

9 Xícara c/ pires, para café,
capacidade para 50 ml...

unid. 1.200 7,48

10 Xícara c/ pires, para chá,
capacidade para 150 mL...

unid. 300 11 , 5 9

VIA COPA PRODUTOS DE LIMPEZA E UTILIDADES LTDA

Brasília-DF, 15 de abril de 2010.
MARCOS FRANÇA SOARES

Coordenador de Licitações e Contratos